



SZPITAL WOJEWÓDZKI IM. DR. LUDWIKA RYDYGIERA W SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 09/07/2018r.

L.dz. SZW.DZI.262.292.35/PN/MN/2018

Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 35/PN/MN/2018

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa materiałów szewnych dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Uczestnik 1

Pytanie 1 Dotyczy pakietu nr 7

Wnosimy o dopuszczenie taśm silikonowych niebieskich w rozmiarze 1.5x1.0mmx40cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 Dotyczy pakietu nr 7

Wnosimy o dopuszczenie o opakowanie zbiorcze 30szt

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Uczestnik 2

Pytanie 1 Pakiet 14

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wosku składającego się z wosku pszczelego, parafiny stałej 80% i palmitynianu izopropylu 20%?

Palmitynian izopropylu jest substancją zmiękczącą.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Uczestnik 3

Przedmiot zamówienia:

Pytanie 1 Pakiet 11, poz. 1 -2

Czy Zamawiający dopuści siatki nieposiadające dodatkowych niebieskich znaczników, o gramaturze 0,75 mm i wielkości porów 3,3 mm2?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 Pakiet 11, poz. 3-7

Czy Zamawiający dopuści siatki o grubości 0,42 mm i wielkości porów min. 4mm2?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 Pakiet 11, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści siatki w rozmiarze 5 x 12 cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 Pakiet 11, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści siatki w rozmiarze 6 x 9 cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 Pakiet 11, poz. 7

Czy Zamawiający dopuści siatki w rozmiarze 6 x 11 cm lub 7,5 x 15 cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 Projekt umowy:

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod

względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: 80%.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 wzoru umowy został dodany ust. 4 o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy dopisać słowa „, *chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni*”?

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie § 5 ust. 2 wzoru umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 5 ust. 2 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowa „*0,5% wartości zamówienia częściowego brutto*” zostały zastąpione słowami „*0,5% wartości brutto przedmiotu zamówienia niedostarczonego w terminie*”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w dostawie była naliczana od wartości niedostarczonych towarów, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby dostawa została częściowo zrealizowana w terminie a zwłoka dotyczyła tylko nieznaczej części zamówienia, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów niedostarczonych w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towarów niedostarczonych w terminie. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy słowa „*0,5% wartości zamówienia częściowego brutto*” zostały zastąpione słowami „*0,5% wartości brutto wadliwego przedmiotu zamówienia*”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w wymianie towarów wadliwych była naliczana od wartości wadliwych towarów, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby wadliwa była tylko część towarów objętych zamówieniem, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów wadliwych, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towarów wadliwych. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „*mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone*”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Uczestnik 4

Dotyczy Pakietu nr 3

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3, pleciony, szew wchłaniający, z kwasu poliglikolowego, powlekany stearynianem wapnia oraz polikaprolaktonem o nie gorszych parametrach niż oczekiwane pierwotnie przez Zamawiającego, wykazujący optymalne podtrzymanie rany przez 28 dni, po 14 dniach 70 %, po 21 dniach 40% o czasie wchłaniania całkowitej masy szwu 60 – 75 dni?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Pakiecie nr 3 po. 1, 4, 8 igły o długości 40 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w Pakiecie nr 3 poz. 4, 9, 15 nici o długości 75 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Prosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 3 poz. 4 igły 35 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgodzi się i dopuści w pakiecie nr 3 poz. 9 igłę o długości 50 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 13 igłę tnącą o dł. 19 mm, nić 45 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Pakiecie 3 nici wchłaniających, syntetycznych z kwasu poliglikolowego, powlekane ε-kaprolaktonem i stearynianem wapnia, o zdolności podtrzymania tkankowego po 14 dniach ok. 65%, po 21 dniach ponad 40%, czas wchłaniania 60 – 90 dni?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Pakiecie 3 poz. 1, 4, 8 igły o długości 36 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w Pakiecie 3 poz. 14 nitki bezbarwnej, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 3 poz. 18 igłę o długości 18 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Uczestnik 5

Pytanie 1 Pakiet 18, pozycja 2 i 3

Czy Zamawiający dopuści szew niewchłaniający, impregnowany, pleciony jedwab, poddany przed wyplotem specjalnej obróbce chemicznej mającej na celu usunięcie naturalnych klejów i wosków, impregnowany specjalną mieszaniną wosku osłaniającego splot nici, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 Pakiet 18, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści szew niewchłaniający, impregnowany, skręcany jedwab – zespolony klejem naturalnie występującym na włóknach jedwabnych, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 Pakiet 18, pozycja 7 i 8

Czy Zamawiający miał na myśli szew pleciony oraz czy dopuści podwójną igłę szpatułkową, bez mikroostrza, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: tak.

Pytanie 4 Pakiet 18, pozycja 9

Czy Zamawiający miał na myśli szew pleciony oraz czy dopuści podwójną igłę szpatułkową z mikroostrzem, śr. 203μ, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: tak.

Uczestnik 6

Pytanie 1

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 4 poz. 16 igły 35mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Uczestnik 7

Pytanie 1 pakiet 3, pozycja 1-16

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie szwów o okresie podtrzymywania tkankowego ok. 70% po 14 dniach, ok. 50% po 21 dniach, ok. 20% po 28 dniach, przy zachowaniu pozostałych parametrów siwz?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 Pakiet 3, pozycja 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie szwów z igłą wykonaną z najwyższej jakości stali chirurgicznej serii 300, przeznaczoną szczególnie do chirurgii kosmetycznej, plastycznej lecz nie posiadającą opisu katalogowego „igła kosmetyczna”, przy zachowaniu pozostałych parametrów? W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji do odrębnego zadania, co pozwoli większej licznie wykonawców na złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 Pakiet 8 pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie szwów plecionych, przy zachowaniu pozostałych parametrów siwz?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 Pakiet 12, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie igły o długości 26mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 Pakiet 12, pozycja 8

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 Pakiet 14

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie wosku o składzie mieszanina wosków pszczelich – 80 % oraz palmitynianu izopropylowego – 20 %?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Uczestnik 8

Pytanie 1 Dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający w w/w pakiecie dopuści:

monofilament syntetyczny, niepowlekany wykonany z kwasu glikolowego i kaprolaktonu, zdolność podtrzymywania tkankowego w węźle po **7 dniach ok. 70%, po 14 dniach ok. 40%**, czas wchłaniania 90-120 dni ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 Dot. Pakietu nr 3

Czy Zamawiający w w/w pakiecie dopuści:

Nici wchłaniające syntetyczne- plecione, których zdolność podtrzymywania po **14 dniach wynosi 80%**, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 Dot. Pakietu nr 4

Czy Zamawiający w w/w pakiecie dopuści:

Nici wchłaniające syntetyczne- plecione, **powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia**, których zdolność podtrzymywania po **14 dniach wynosi 80%, a po 21 dniach ok.50%**, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 Dot. Pakietu nr 8

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pakiecie nici jedwabnych, **plecionych**, powlekanych silikonem.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 Dot. Pakietu nr 11 poz. 1, 2

Zwracam się z prośbą o wydzielanie w/w pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 Dot. Pakietu nr 11 poz. 1, 2

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści siatki syntetyczne, niewchłaniające, monofilamentowe, lekkie o wadze 55g/m², wielkość porów 1,5-1,7mm, grubość 0,36mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 Dot. Pakietu nr 13

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pakiecie:

Szwów syntetycznych, monofilamentowych, z **kwasu glikolowego i kaprolaktonu**, zdolność podtrzymywania po **14 dniach 40%, po 21 dniach 15%. Czas wchłaniania 90-120 dni.**

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 Dot. Pakietu nr 13

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pakiecie:

Szwów syntetycznych, monofilamentowych, z **kwasu glikolowego i kaprolaktonu**, zdolność podtrzymywania po **14 dniach 40%, po 21 dniach 15%. Czas wchłaniania 90-120 dni.**

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 Dot. Pakietu 16

Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłaniające, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne wytwarzane z polidoksanonu o czasie podtrzymywania tkankowego około 75% po 14 dniach, około 70% po 28 dniach, około 60% po 43 dniach, około 40% po 57 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 180-210 dni?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 35/PN/MN/2018 z dnia 02/07/2018r.

Z poważaniem

Lek. Józef Wołyniec

**p.o. Z-cy Dyrektora
ds. Lecznictwa**
Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera
w Suwałkach